A Produção agrícola de cana produzida por hectare tem como media 

anual de 85 a 90 toneladas por hectare. 

Co-Geração de Energia Elétrica: A energia elétrica produzida na usina atende 

sua demanda e vende o excedente. 20MW 

Ativos: Parque Industrial, Área Agrícola (14.520 hectares) 

PREÇO DA USINA 

U$ 850.000.000,00 

(Oitocentos e cinquenta 
milhões de dólares) 

A negociação se inicia com o envio de LOI com prova de fundos do 
pretenso comprador em banco no Brasil; Após análise da LOI e 
comprovação dos dados apresentados será marcado reunião 
presencial com o proprietário do ativo para a apresentação do ativo